
SoD č.: 097/955213,304318/S955/2017/054/Lho VN Oborák - PD, AD

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 097/955213,304318/S955/2017/054/Lho

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Františkem Sampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:
František Sampalík, vedoucí ST, číslo telefonu: 
Radim Lhotecký, správce toku, číslo telefonu:  
Ing. Tomáš Rau, zástupce vedoucího ST, číslo telefonu: 

(dále jen „objednatel*1 2)

VP PROJEKTING s.r.o.
sídlo: Přemyslova 3, 120 00 Praha 2
korespondenční adresa: P.O.Box 179, 360 01 Karlovy Vary
IČO: 63676907
DIČ: CZ63676907
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 37180
zastoupený: Ing. Janem Sintákem, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, smluvní strany 
se dohodly na těchto změnách a doplnění smlouvy o dílo č. 097/955213,304318/S955/2017/054/Lho na 
vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby „VN 
Oborák“, k.ú. Trojany u Mladotic a Výrov u Královic.

Změna je podmíněna komplikovaným vypořádáváním majetkoprávních záležitostí, které přímo souvisí 
s projednáním, odsouhlasením a vyhotovením geometrického plánu, odsouhlasením technického řešení 
úpravy koryta od bezpečnostního přelivu, technického řešení spodní výpusti a překopu hráze vodní nádrže. 
Na odsouhlasení technického řešení přímo navazují další činnosti, které je možno provádět až po jeho 
odsouhlasení (inženýrská činnost, návrh manipulačního řádu, posudek pro zařazení vodního díla do 
kategorie, plán BOZP atd.).

1. Změna termínu plnění díla (čl. II.) je upravena tak, aby mohlo být provedeno korektní 
majetkoprávní vypořádání, řádné projednání výše zmíněných technických řešení a splnění 
požadavků orgánu ochrany přírody. Původní termín odevzdání projektové dokumentace pro 
stavební povolení a pro provádění stavby dle dodatku č. 1 je 8.8.2018.

2. Změna plnění (čl. III., odst. 1.) je upravena tak, aby vzhledem k rozpracovanosti projektové 
dokumentace, mohly být zhotoviteli proplaceny skutečně provedné činnosti k určenému datu. 
Původní znění SoD neuvažovalo dílčí plnění.

1/3

mailto:frantisek.sampalik@lesycr.cz
mailto:radim.lhotecky@lesycr.cz
mailto:tomas.rau@lesycr.cz
mailto:projekce@sintak.cz
mailto:jan.sintak@sintak.cz


SoD č.: 097/955213,3043.18/S955/2017/054/Lho VN Oborák - PD, AD

3. Změna termínu dokumentační komise (čl. IV., odst. 3.) je dána posunem termínu dle odd. II. 
Původní termín dokumentační komise byl dán dodatkem č.l.

4. Nově čl. II. zní takto:

II.
Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby: 5.12.2018

2. Zpracování a předání díla uvažuje s níže uvedeným dílčím plněním a to v uvedeném termínu:
a) hydrologická data CHMU bude provedeno nej později do: 31.8.2018
b) PD pro stavební povolení a pro provádění stavby (1/2) bude provedeno 

nejpozději do: 31.8.2018
c) PD pro stavební povolení a pro provádění stavby (1/2 - zbytek), inženýrská činnost, 
zpracování geometrického plánu a záborového elaborátu (včetně geometrického zaměření), 
návrh havarijního plánu, návrh povodňového plánu, návrh manipulačního řádu, návrh 
provozního řádu, posudek pro zařazení vodního díla do kategorie, posudek o potřebě, popřípadě 
o návrhu podmínek provádění TBD, plán BOZP zpracovaný koordinátorem BOZP dle příl. 6 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. bude provedeno nejpozději do 5.12.2018

3. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo 
(jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) 
vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před 
sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

4. Autorský dozor bude zhotovitelem poskytován od předání a převzetí staveniště stavby, po dobu 
provádění stavby, jež je předmětem projektové dokumentace, a to do okamžiku vydání 
kolaudačního souhlasu, resp. oprávněného zahájení užívání stavby, jež je předmětem 
projektové dokumentace. Není-li kolaudační souhlas požadován, končí činnost autorského 
dozoru převzetím dokončené stavby objednatelem.

5. Nově odstavec č. 1 v čl. III. zní takto:

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I., 1.1 této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 396 000,- Kč bez DPH, slovy třistadevadesátšesttisíckorunčeských 
bez DPH.

1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. II., odst. 2.:
a) 7 000,- Kč bez DPH
b) 107 500,- Kč bez DPH
c) 281 500,- Kč bez DPH

1.2. Právo na zaplacení ceny za dílčí plnění vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení objednatele o 
kontrole provedeného dílčího plnění, které nevykazuje zjevné vady. Uplatní-li objednatel 
v přiměřené lhůtě od převzetí díla v potvrzení o kontrole provedeného díla dílčího plnění 
zjevné vady, vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny dílčího plnění až po odstranění těchto 
vad.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného 
právního předpisu.

2/3



SoD č.: 097/955213,304318/S955/2017/054/Lho VN Oborák - PD, AD

1.4. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu 
autorského dozoru (cena je stanovena bez autorského dozoru).

6 . Nově odstavec č. 3 v čl. IV. zní takto:

1. Zhotovitel se zavazuje provézt odborný výklad v dokumentační komisi objednatele. Termín 
dokumentační komise bude nejpozději do 20.11.2018. Zhotovitel předloží objednateli pro účely 
dokumentační komise dvě paré projektové dokumentace připravené k odevzdání včetně všech 
příloh v tištěné podobě a její elektronickou podobu, a to nej později 14 dní předem, tedy 
nejpozději do 6.11.2018.

7. Ostatní body smlouvy o dílo č. 097/955213,304318/S955/S955/2017/054/Lho ve znění dodatku 
č. 1 zůstávají beze změn

8. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

v Plzni dne dne
í1.

esy es repu y, s. p.
za objednatele

  s.r.o 
za zhotovitele

3/3




